
令和６年１２月吉日

会 員 各 位 

 

令和６年度 愛知県栄養士会研究教育部会 研修会について 

 

時下益々ご繁栄のことと心からお喜び申し上げます。 

本年度の研究教育部会研修会では、「SNS時代の危機管理：知っておくべき法律とリスク」のテーマで

開催いたします。SNSは多くの人が利用する便利なツールですが、投稿内容によってトラブルを引き起

こす可能性があります。本研修会では、写真投稿時の注意点や他者の画像や情報を使用する際の注意事

項、トラブルを防ぐためのコツやトラブルが発生した際の対応方法を弁護士金井英人先生が解説します

（Zoomによるオンライン開催）。 

ご多忙中とは存じますが、お誘いあわせの上ぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

 

日 程 令和７年３月２５日（火） 

１２：３０～      ZOOM 入室受付 

１２：４５～１３：００ 開会 愛知県栄養士会研究教育部会 連絡事項 

１３：００～１５：００ 講演 （質疑応答含む） 

「SNS時代の危機管理：知っておくべき法律とリスク」 

１５：００～      閉会 

 

＊本研修会の講師について 

弁護士 金井 英人（かなひと ひでひと）先生 

弁護士法人名古屋法律事務所所属。2023年からみどり法律事務所を開所。 

一般相談以外にも、SNSを含むインターネット上の法的リスク、誹謗中傷への対応に関する案件を担当。 

また、講演活動や WEBニュース解説なども精力的に行う。 

 

申込期間  令和７年３月１７日まで 

申込方法  本会 HP、または右の QR コードから WEB 申込 

受 講 料  愛知県栄養士会会員 500 円、他県栄養士会会員 1,000 円 

非会員 1,500 円、学生 500 円 

 

（公社）愛知県栄養士会研究教育部会 

田中 秀吉 ・ 近藤 文 

＜お問い合わせ：kondo23@fsc.chubu.ac.jp＞ 


